
                                                                                                                                99573Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 15-12-2025                                                                                   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 21 novembre 2025, n. 1840
Variazione al bilancio finanziario gestionale 2025-2027, ai sensi del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., a seguito 
della modifica del centro di responsabilità amministrativa del capitolo “Rimborso spese di trasferta per 
missioni dei componenti del NIR per sopralluoghi e ispezioni” dalla Segreteria Generale della Presidenza 
alla Struttura Speciale Supervisione Controlli Interni.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio redatto dalla Segreteria Generale della Presidenza, concernente l’argomento 
in oggetto e la conseguente proposta del Presidente della Giunta Regionale;

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 
2019, n. 1374;

b)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal competente Dirigente appartenente alla Sezione 
Bilancio e Ragioneria, o suo delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di autorizzare, ai sensi dell’art. 51 del D. Lgs. 23 Giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii., la variazione al 
Bilancio Finanziario Gestionale 2025-2027, approvato con D.G.R. n. 26/2025, a seguito della modifica 
del centro di responsabilità amministrativa dei capitoli di spesa come indicato nella copertura 
finanziaria del documento istruttorio;

2.	 di autorizzare il Dirigente della Struttura speciale Supervisione Controlli Interni ad operare sui capitoli 
di spesa indicati nella copertura finanziaria del documento istruttorio;

3.	 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33 nella sezione del sito istituzionale “Amministrazione trasparente” 
- sottosezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti organi indirizzo politico” – “Provvedimenti della 
Giunta Regionale”.

4.	 di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



99574                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 15-12-2025

seguito della modifica del centro di responsabilità amministrativa del capitolo “Rimborso spese di trasferta per 
missioni dei componenti del NIR per sopralluoghi e ispezioni” dalla Segreteria Generale della Presidenza alla 

L’art. 121 della Costituzione, così come modificato dalla legge costituzionale 22 novemb
parte in cui attribuisce al Presidente della Giunta Regionale l’emanazione dei regolamenti regionali;
L’art. 42, comma 2, lett. c) della Legge regionale 12 maggio 2004, n. 7 “Statuto della Regione Puglia”;
L’art. 44, commi 1 e 2, della Legge regionale 12 maggio 2004, n. 7 “Statuto del Regione Puglia” così come 

Il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
oni pubbliche”;

Modello Organizzativo regionale “MAIA 2.0” e successive modifiche e integrazioni;
021, n. 22, recante adozione dell’Atto di alta 

organizzazione connesso al suddetto Modello organizzativo “MAIA 2.0” e successive modifiche e 

La Deliberazione della Giunta Regionale 15 settembre 2021, n. 1466, recante l’approvazione della 
tegia regionale per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

La Deliberazione della Giunta Regionale 3 luglio 2023, n. 938, recante “D.G.R. n. 302/2022 “Valutazione di 
impatto di genere. Sistema di gestione e di monitoraggio”. Revisione degli allegati”;

“Approvazione nuovo 

egionale”;

”
la Legge Regionale n. 17 del 27/10/2025 “Assestamento e variazione al bilancio di previsione per l’esercizio 

– ”;
“Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 

nanziario Gestionale. Approvazione”
“Disposizioni per il potenziamento dell’attività 

ispettiva di controllo ai fini del miglioramento dell’efficacia delle misure di prevenzione e contrasto della 
zione e dell’illegalità nel sistema regionale e modifica alla legge regionale 30 dicembre 1994, n. 38 

(Norme sull’assetto programmatico, contabile, gestionale e di controllo delle Unità sanitarie locali in 

a norma dell’art. 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421, così come modificato dal decreto legislativo 7 
dicembre 1993, n. 517))”

“Adozione Atto di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0”. Ulteriori 
integrazioni e modifiche” sono state istituite la “Struttura speciale Audit e Coordinamento Controlli 
Europei” e la “Struttura speciale Supervisione Controlli Interni”, la cui declaratoria è contenuta 
rispettivamente all’art. 15 novies e 15 decies del D.P.G.R. n. 22 del 22 gennaio 2021 e s.m.i.



                                                                                                                                99575Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 15-12-2025                                                                                   

giugno 2025 è stato indetto l’Avviso pubblico per l’acquisizione di candidature per l’affidamento di inca

è stata individuata quale vincitrice della procedura relativa all’affidamento dell’incarico di dirigente della 

con DGR 29 ottobre 2025, n. 1656 è stato conferito l’incarico di dirigente della Struttura speciale 

“D.G.R. n. 1974/2020 “Approvazione Atto 
di Alta Organizzazione MAIA 2.0”, ulteriori integrazioni e modifiche –

“Struttura speciale Autorità di Audit” e della “Struttura speciale Audit FSE+” e la 
contestuale riorganizzazione della “Struttura speciale Audit e Coordinamento Controlli Fondi Europei” e 
della “Struttura speciale Supervisione Controlli Interni.

regolamento regionale disciplinante l’istituzione, composizione e funzionamento del Nucleo ispettivo 

obbligatorio, non vincolante, della competente Commissione consiliare permanente, ai sensi dell’art. 44 
comma 2 della Legge regionale 12 maggio 2004, n. 7 “Statuto del Regione Puglia”;

l’atto Dirigenziale codice cifra 175/DIR/2025/00002 del 10 gennaio 2025 “Attribuz

legge regionale 16 ottobre 2024, n. 26, alla Struttura speciale Audit FSE+”;
la DGR n. 280 del 17.03.2025 “Regolamento regionale riguardante l’istituzione, composizione e 

–

ss.mm.ii”;
la DGR n. 495 del 16.04.2025 di “Approvazione schema di avviso pubblico per la selezione degli ispettori 

ttivo Regionale di cui all’art. 5 del Regolamento regionale n. 
2 del 28 marzo 2025”.

di Responsabilità Amministrativa dei capitoli elencati nella sezione “copertura finanziaria” del presente 

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste 

vvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.”



99576                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 15-12-2025



                                                                                                                                99577Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 15-12-2025                                                                                   



99578                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 15-12-2025


